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PERMBAJTJA E PROJEKTIT

PJESA E PARE - RELACIONI TEKNIK

PJESA E DYTE - PROJEKTI

94-DPSMM-01 -     PLAN VENDOSJA E FIDERAVE F1 DHE F2  NGA NENSTACIONI I RI VELIPOJE 110/20 KV DERI TEK PIKA 15
94-DPSMM-02 -     PLAN VENDOSJA E FIDERAVE F1 DHE F2  NGA PIKA 15 DERI TEK PIKA 45
94-DPSMM-03 -     SKEMA PRINCIPALE E FIDERAVE F1 DHE F2
94-DPSMM-04 -     PLANIMETRIA E KABINES TIP BOX
94-DPSMM-05 -     TOKEZIMI I KABINES TIP BOX
94-DPSMM-06 -     SKEMA PRINCIPALE E KABINES TIP BOX 630 KVA
94-DPSMM-07 -     SKEMA PRINCIPALE E KABINES TIP BOX 400 KVA
94-DPSMM-08 -     SKEMA PRINCIPALE E KABINES TIP BOX 250 KVA
94-DPSMM-09 -     DETAJE TEKNIKE
94-DPSMM-10 -     DETAJE TEKNIKE PANELET TU
94-DPSMM-11 -     PRERJE TERTHORE TE KANALEVE TE KABLLOVE-DETAJE TEKNIKE

PJESA E TRETE - PREVENTIVI
 



Box 7/F2
400 kVA

KB

Box 2/F2
400 kVA
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Box 1/F2
400kVA
(ABI)Ekz

KB

BOX 1/F3
Shperndarje(Te zgjidhet fideri 4 20 kV qevjen nga Nst. Bushat)

Box 2/ F1
400/20kVA

KB

Box 7/F1
400/20kVA
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Box 8/F1
400kVA

 e reKB

Box 13/F2
630 kVA

Box  12/F2
630 kVA
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Box 10/F2630 kVA
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BOX 1/ F1
400 kVA

(H.Kapllani)
Ekz.

KB

BOX 4/ F1
400 kVA

(Shtetrore 2)
Ekz.

KB

BOX 6/F1
400 kVA
(OSSH 3)

Ekz.

Box 3/F2
400 kVA

KB

Kabell TM 20kV ekzistues
3x1x185mm²

F4 Bushat (do te behet F1)

Ne piken 7 do te behen 6xhunto 20 kV unipolare kudo te lidhet kabina Box 2/F1dhe Box 3/F1  te reja mefiderin F1

Ne piken 12 do te behen6 xhunto 20 kVunipolare  ku do telidhet kabina Box 5/F1 ere me fiderin F1

Ne piken 14 do te behen6 xhunto 20 kVunipolare ku do te lidhetkabina Box 2/F1 e re mefiderin F1

Ne puseten 10 do te behen 6 xhunto 20 kVunipolare ku do te lidhen fiderat F1 dhe  F2 terinj qe del nga nst. Velipoje 110/20 kV, mefiderat ekzistues  (Perkatesisht fideri F1 do telidhet me rrjetin ekzistues 20 kV Ish Fid.4Bushat dhe fideri F2 me ish Fiderin Nr.7 Nst.Velipoje 35/6 kV me izolacion 20 kV)

Ne piken I do te behen 6 xhunto 20 kV unipolareku do te lidhet kabina Box 2/Fme fiderin F2

Rruge kryesore  tub PVC Ø160 me parete te trasha 6ml

Ne piken 9 do te behen 6 xhunto 20 kV unipolare per te ralizuar lidhjen e  BOX3/F2 me fiderin F2

Rruge kryesore  tub PVC
Ø160 me parete te trasha 6 ml

Rruge kryesore  tub PVC Ø160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC Ø160 me parete te trasha 6ml

BOX 9/F2
400 kVA

Rruge kryesore  tub PVC Ø160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC Ø160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC 
Ø

160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC 
Ø

160 me parete te trasha 6ml

Ne piken 5 do te behen 6xhunto 20 kV unipolare ku dote lidhet kabina Box 1/F2 (ABIekzistuese me izolacion 20 kV)me fiderin F2

Ne piken L do te behen 6 xhunto 20 kV unipolareper te ralizuar lidhjen e Box 5/F2  me fiderinF2

BOX 6/F2
400 kVA

Ne piken M do te behen 3 xhunto 20 kV unipolareper te ralizuar lidhjen fiderit ekzistues Nr 7nga Nst Velipoje e Vjeter35/6kV me fiderin e ri F2

KB
BOX 5/F2
400 kVA

Ne piken 27 do te behen 6 xhunto 20 kV unipolare per te ralizuar lidhjen e  BOX5/F2 me fiderin F2
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Depozita e Vajit

RRUGE E BRENDSHM
E

M
E GJERESI 4 M

L

RRUGE E BRENDSHME
 ME GJERESI 4 ML

RRUGE E BRENDSHME
 ME GJERESI 6 ML

Kanal Kabllosh sinjali

Kanal Kabllosh sinjali
Kanal Kabllosh sinjali

Kanal Kabllosh sinjali

Kanali i Kabllove te Fuqise
Pusete b/a 150 x150 x 150 cm

HYRJA

Rruge kalim
i per pronen ne veri te N/ST

Shtyllore  L.Frroku
400/6 kVA

Ekz ( kablli lak i panderprere
ne kabine. Investitori te

ndryshoje izolacionin e kabines
me shpenzimet e tij nga
shtyllore ne murature

Shtyllore  K.Shyqi
400/6 kVA

Ekz ( kablli lak i panderprere
ne kabine. Investitori te
ndryshoje izolacionin e

kabines me shpenzimet e tij

Ne puseten Nr.1  do te behen 3
xhunto unipolare ku fideri F3 i
ri nga Nst. Velipoje do te lidhet
me ish. fiderin 4 Bushat 20 kV

Ne puseten Nr.9 do te behen 3 xhunto20 kV unipolare ku do te lidhet fideriF5 i ri qe del nga nst. Velipoje 110/20kV, me fiderin ekzistues   F8 RrjollNst. Velipoje 35/6 kV me izolacion 20kV)
Pusetekontrolli 10

Box 3/ F1
400kVA

E re
KB

Box 5/ F1
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e Re
KB

Ne piken 10 do te behen 6 xhunto 20 kV unipolare per te ralizuar lidhjen e  BOX3/F2 me fiderin F2

KB

BOX 8/F2
400 kVA

KB

Rruge kryesore  tub PVC Ø160 me parete te trasha 6ml
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Ne puseten 6 do te behen 6 xhunto 20 kVunipolare ku do te lidhet kabina Box 1/F4 me
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 PLAN VENDOSJA E FIDERAVE F1 DHE F2  NGA NENSTACIONI I RI
VELIPOJE 110/20 KV DERI TEK PIKA 15

94-DPSMM-01
NR.PROJEKTIT

FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOI

Emertimi objektit

Porosites:

DREJTORIA RAJONALE SHKODER

Emertimi fletes

''Ndërtimi i kolektorit kabllor dhe   5 pesë fiderave të
rinj 20KV,  n/stacioni 110/35/20/kV - Plazh -Velipojë

-Shkodër'' Fideri 1,2 Loti 1

DT.    .     .2023SHKALLA 1:1500

DIN A0

PROJEKTOI

SHENIME TEKNIKE

- ME NDERTIMIN E N/STACIONIT TE RI 110 / 20 kV VELIPOJE, VELIPOJA DHE E  E GJITHE ZONA E PLAZH

VELIPOJE DHE RRETHINAT E TIJ  DO TE FURNIZOHET ME LINJA TE REJA ME PARAMETRA 20kV.

-KY PROJEKT ESHTE HARTUAR PER  5  LINJA TE REJA KABLLORE 20 KV NGA N/STACIONI I RI 110/20KV

VELIPOJE , DHE PERKATESISHTE F1; F2 ; F3; F4 DHE F5 QE DO TE SHTRIHEN NE KETO ZONA :  ZONA

PLAZH VELIPOJE  DERI NE RRJOLLE. FIDERAT EGZISTUES 6 KV QE AKTUALISHT FURNIZONIN KETO ZONA

JANE FIDERAT 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8 SI DHE FIDERI 4 BUSHAT 20KV .

- LINJAT  DO TE REALIZOHET  ME KABELL  ALUMINI ME IZOLACION 20KV, TIP  XLPE ME  SEKSION 3X1X185

mm²  DHE  3X1X240 mm² GERSHETE  .

-FIDERI F1 DO TE KETE 21 KABINA NGA KETO 8  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT DHE 13 KABINA

EKZISTUESE TIP BOX TE CILAT AKTUALISHT FURNIZOHEN NGA FIDERI NR 4 BUSHAT 20 KV. GJATESIA E

KETIJ FIDERI ESHTE  8740 ML KU PERKATESISHT 4360 ML DO TE JENE LINJE E RE DHE 4380 JANE LINJE

EKZISTUESE NGA FIDERI 4 BUSHAT 20 KV. KY FIDER DO TE FURNIZOJE ZONEN AFER  N/STACIONIT  NE

DREJTIM TE RRUGES NR.1  DERI POSHTE  TEK ''KOMPLEKSI EUROPA'' , SI DHE GJITHE KONSUMATORET

NE RRUGET NR.1, NR.2 SI DHE RRUGA NR.3.

-FIDERI F2 DO TE KETE 17 KABINA NGA KETO 13 KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT, 1 KABINE EKZISTUESE

TIP BOX  DHE 2 KABINA PRIVATE  SHTYLLORE TE CILAT DO TE BEHEN HYRJE DALJE DHE DO TE

RIKONSTRUKTOHEN NGA VET INVESTITORI. GJATESIA E KETIJ FIDERI ESHTE 4360 ML KU PERKATESISHT

3100 ML DO TE JENE LINJE E RE DHE 1260 JANE LINJE EKZISTUESE NGA FIDERI F7 NST.VELIPOJE 35/6 KV

(ME PARAMETRA 20 KV).  . KY FIDER DO TE FURNIZOJE ZONEN NGA RRUGA NR. 3 NE QENDER TE

VELIPOJE PLAZH.

- NGA N/STACIONI I RI DERI TE N/STACIONI I VJETER, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI

DHE DO TE NDERTOHEN 10 PUSETA ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).

- FURNIZIMI I KABINAVE TE  REJA  DO T REALIZOHET SIPAS SKEMES KLASIKE HYRJE-DALJE  .

- KABINAT QE DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.

- GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT   TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE

KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EKZISTUES 20 KV DHE KABLLOT E RINJ PARA

VENDOSJES NE PUNE TE LINJES.

-NE INTERSEKTIMET ME RRUGE KRYESORE   KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB HPDE Ø 160 MM² ME

PARETE TE TRASHA (SHIF HOLLESI E DETAJE.

- NE INTERSEKTIMET NE RRUGET DYTESORE KU KALOJNE ME PAK  AUTOMJETE KABLLI DO TE FUTET NE

TUB  HPDE ME Ø160MM ME PARETE TE TRASHA.

-NE KALIMIN E URES ( HIDROVORI VILUN)  KABLLOT DO TE VENDOSET  NE TUB METALIK Ø 194MM,I CILI DO

TE FUTET NE TUB PVC ME PARETE  TE HOLLA Ø 160MM DHE DO TE MBESHTETEN NE FILIM DHE FUND NE

JASTEK BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI (SHIF HOLLESI E

DETAJE).

-NE KALIMIN E LAGUNES LINJA DO TE KALOJE AJRORE SIPAS PROJEKTIT. DO TE VENDOSEN 3 SHTYLLA

METALIKE (SHIF HOLLESI E DETAJE). NE SHTYLLEN E PARE DHE TE TRETE DO TE VENDOSEN 3

SHKARKUES 20 KV DHE 2 THIKA TE JASHTME ME IZOLACION 20 KV. GJAT NGJITJES SE KABLLIT NE

SHTYLE TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE KABLLI H=3M ( SHIF HOLLESI E DETAJE)

- SHTRIMI I LINJAVE TM TE BEHET SIPAS PRERJEVE TERTHORE TE DHENA NE PROJEKT ( SHIF HOLLESI E

DETAJE).

- GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES ME LOGO OSSH SHA.

- NE TE GJITHA RASTET, REZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I

DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.PRANDAJ ESHTE MIRE QE TRASEJA E KABLLIT TE MOS KRIJOJE KENDE TE

DREJTA.

- MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO

TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)

- PER CDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI I PROJEKTUESIT.

-POZICIONI I KABINAVE PER EFEKTE LEJE PUNIMESH SHPRONESIMI ETJ.. MUND TE LEVIZIN ± 50ML, NGA

AI I VENDOSUR NE PROJEKT.

- PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME LICENSE

PROFESIONALE PERKATESE.

- GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE

SHFRYTEZIMIT TEKNIK..

- TE PUNOHET PARALELISHT ME FLETEN 00 TE DETAJEVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE

KABLLOVE NE TOKE PUSETA, KOLEKTORE DHE URA .

-PARA FILLIMIT TE PUNIMETE, TE BEHET AZHORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH ME

PROCES-VERBAL.

-DEMONTIMET E RRJETIT EKZISTUES TM 6 KV, KABINAVE SHTYLLORE DHE MURATURE PRONE E OSSH TE

REALIZOHEN NGA DREJTORIA RAJONALE SHKODER DHE TE FUTEN NE MAGAZINE ME PROCES-VERBAL

PAS PERFUNDIMIT DHE FUTJES NE EFICENCE TE RRJETIT TE RI 20kV, KABINAVE DHE RRJETIT TU TE

KETIJ INVESTIMI

-KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA DO TE JENE TIP BOX (SHIF HOLLESI DHE

DETAJE)

-KABINAT PRIVATE QE NUK KANE ABONENTE FAMILJARE NUK PERFSHIHEN NE ZEVENDESIMIN E

PAJISJEVE ME IZOLACION 20 KV NGA ANA E OSSH. PER KETO RASTE RASTE COHET LINJA 20 KV DERI TE

KABINA DHE LIHET LAK I PANDERPRERE NE KUFI TE KABINES.

-NE PREVENTIVIMIN E KETIJ PROJEKTI, VLERA PER TRUALIN E KABINAVE DHE LEJET E NDERTIMIT NUK

JANE PERFSHIRE.

-PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE (BASHKI,

UJESJELLES-KANALIZIMIE, OSSH ETJ) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE

STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR.

-PERPARA  FILLIMIT TE PROJEKTIT TE NJOFTOHEN TE GJITHE SUBJEKTET PRIVATE TE MARRIN MASA PER

NDRYSHIMIN E IZOLACIONIT TE KABINES SE TYRE.

PROJEKTOI

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset

 Tub PVC Ø 160 nen toke

KB

Pusete elektrike

LEGJENDE

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F3

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F4

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F5

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

KM

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F2

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F1

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F1

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F2

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F3

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F5

NR Segmenti NJESIA Gjatesia Tipi i Germimit

1 SEGMENTI 0- 1 40 KONSTRUKSION

2 SEGMENTI 1- 2 ML 520 KOLEKTOR

3 SEGMENTI 2- 3 ML KOLEKTOR

4 SEGMENTI 7- 8 ML 350 KANAL ME 2 LINJA (FIDER)NE ÇAKULL

5 SEGMENTI 10- 11 ML 133

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

6 SEGMENTI 12-13 ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

7 SEGMENTI 14-15 ML 225 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

8 SEGMENTI 16-17 ML 310 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

9 SEGMENTI 18-19 ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

10 SEGMENTI 20-20' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

11 SEGMENTI 21-22 ML 20 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

12 SEGMENTI 22-24 ML 951 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

13 SEGMENTI 24-25 ML 225 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

14 SEGMENTI 6-6' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

15 SEGMENTI 9-9' ML 17 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

16 SEGMENTI 9'-26 ML 145 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

17 SEGMENTI 27-27' ML 9 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

18 SEGMENTI 28-28' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

19 SEGMENTI 29-31 ML 100

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

20 SEGMENTI 29'-32 ML 75 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

21 SEGMENTI 32-34 ML 220 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

22 SEGMENTI 32-35 ML 91

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

23 SEGMENTI 35-38' ML 340

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

24 SEGMENTI 38'-39 ML 132

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

25 SEGMENTI 39-40 ML 44

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

26 SEGMENTI 39-41' ML 55

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

27 SEGMENTI 41'-42 ML 30

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

28 SEGMENTI 41'-43 ML 165

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

29 SEGMENTI 43-44 ML 226

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

30 SEGMENTI 43-45' ML 98

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT
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Box 8/F1
400kVA

 e reKB

Box 10/F1
400kVA

E re

Box 15/F2400 kVA

KB

Box 16/F2
400 kVA

Box 13/F2
630 kVA

KB

Box 14/F2
400 kVA

KB

Box  12/F2
630 kVA

KB

KB

BOX 9/F1
400 kVA

(Velipoje 14)
Ekz

KB

KB

KB

BOX 21/F1
400 kVA

(Velipoje 10)

KB

KB

KB

KB

KB

KB

KBKabina 11/F1
(Vila)

400 kVA
Rikonstruksion

Ne piken 14 do te behen6 xhunto 20 kVunipolare ku do te lidhetkabina Box 2/F1 e re mefiderin F1

Rruge  kryesore
2x tub plastike me

parete te trasha
PVC Ø160 8ml

Ne piken 16 do te behen6 xhunto 20 kVunipolare ku do te lidhetkabina Box 8/F1 e re mefiderin F1

Ne piken 18 do te behen 6xhunto 20 kV unipolare ku do telidhet Kabina  Box 11/ F1 e cilado te zevendesoje kabinen Vila

BOX 12/F1
400kVA

E re

Ne piken 20 do te behen
6 xhunto 20 kV

unipolare ku do te lidhet
kabina Box 10/F1 e re

me fiderin F1

BOX 13/F1
630 kVA
(Xhenis)

BOX 14/F1
50 kVA

(Ujrat e Zeza)

BOX 16/F1
400kVA

(Xhenis 2)

BOX 20/F1
630 kVA

(Velipoje 11)

BOX 19/F1
400 kVA

(Gj.LLeshi)

BOX 18/F1
400kVA

(ISH.Pepsi)

BOX 17/F1
630kVA

(Shteterore K8)

Rruge kryesore  tub PVC Ø160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC 
Ø

160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC 
Ø

160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC 
Ø

160 me parete te trasha 6ml

KB BOX 15/F1
400kVA

(Xhenis 1)

Ne kabinen Box16/F1
(Xhenis 2) do te lidhet

Box 17/F1

Shtyllore  K.Shyqi
400/6 kVA

Ekz ( kablli lak i panderprere
ne kabine. Investitori te
ndryshoje izolacionin e

kabines me shpenzimet e tij

Rruge kryesore  tub PVC 
Ø

160 me parete te trasha 6ml

Rruge kryesore  tub PVC Ø

160 me parete te trasha 6

ml

KB

Rruge kryesore  tub PVC Ø
160 me parete te trasha 6

ml

KB

14

15

16

16'

17

18

20

21

22

23

24

25

36

36'

37
37'

38

38'

39
39'

40

41

41'

42

43
43'

44

45
45'

KB

BOX 11/F1
400kVA

E re

23'

19

20'

NR.PROJEKTIT

FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOI

Emertimi objektit

Porosites:

DREJTORIA RAJONALE SHKODER

Emertimi fletes

''Ndërtimi i kolektorit kabllor dhe   5 pesë fiderave të
rinj 20KV,  n/stacioni 110/35/20/kV - Plazh -Velipojë

-Shkodër'' Fideri 1,2 Loti 1

DT.    .     .2023SHKALLA 1:1500

DIN A0

PROJEKTOI

PROJEKTOI

9 10 189 10 18

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm

C

D

E

F

G

H

I

J

K

M

N

O

P

1 2 3 4 5
6

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 22 23 2421

1 2 3 4 5
6

7 8 11 12 13 14 15 16 17 22
23

242119 20

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

O

P

A

N

B

L

94-DPSMM-02

Kabine TM/TU, tip box, qe vendoset

 Tub PVC Ø 160 nen toke

KB

Pusete elektrike

LEGJENDE

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F3

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F4

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F5

Kabine TM/TU, tip murature, egzistuese

KM

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F2

 Linje TM kabllore 20kV Fideri F1

Kabine TM/TU, tip shtyllore, egzistuese

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F1

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F2

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F3

 Linje TM kabllore ekzistuese 20kV Fideri F5

NR Segmenti NJESIA Gjatesia Tipi i Germimit

1 SEGMENTI 0- 1 40 KONSTRUKSION

2 SEGMENTI 1- 2 ML 520 KOLEKTOR

3 SEGMENTI 2- 3 ML KOLEKTOR

4 SEGMENTI 7- 8 ML 350 KANAL ME 2 LINJA (FIDER)NE ÇAKULL

5 SEGMENTI 10- 11 ML 133

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

6 SEGMENTI 12-13 ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

7 SEGMENTI 14-15 ML 225 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

8 SEGMENTI 16-17 ML 310 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

9 SEGMENTI 18-19 ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

10 SEGMENTI 20-20' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

11 SEGMENTI 21-22 ML 20 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

12 SEGMENTI 22-24 ML 951 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

13 SEGMENTI 24-25 ML 225 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

14 SEGMENTI 6-6' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

15 SEGMENTI 9-9' ML 17 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

16 SEGMENTI 9'-26 ML 145 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

17 SEGMENTI 27-27' ML 9 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

18 SEGMENTI 28-28' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

19 SEGMENTI 29-31 ML 100

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

20 SEGMENTI 29'-32 ML 75 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

21 SEGMENTI 32-34 ML 220 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

22 SEGMENTI 32-35 ML 91

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

23 SEGMENTI 35-38' ML 340

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

24 SEGMENTI 38'-39 ML 132

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

25 SEGMENTI 39-40 ML 44

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

26 SEGMENTI 39-41' ML 55

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

27 SEGMENTI 41'-42 ML 30

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

28 SEGMENTI 41'-43 ML 165

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

29 SEGMENTI 43-44 ML 226

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

30 SEGMENTI 43-45' ML 98

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

 PLAN VENDOSJA E FIDERAVE F1 DHE F2  NGA PIKA 15 DERI TEK
PIKA 45

SHENIME TEKNIKE

- ME NDERTIMIN E N/STACIONIT TE RI 110 / 20 kV VELIPOJE, VELIPOJA DHE E  E GJITHE ZONA E PLAZH

VELIPOJE DHE RRETHINAT E TIJ  DO TE FURNIZOHET ME LINJA TE REJA ME PARAMETRA 20kV.

-KY PROJEKT ESHTE HARTUAR PER  5  LINJA TE REJA KABLLORE 20 KV NGA N/STACIONI I RI 110/20KV

VELIPOJE , DHE PERKATESISHTE F1; F2 ; F3; F4 DHE F5 QE DO TE SHTRIHEN NE KETO ZONA :  ZONA

PLAZH VELIPOJE  DERI NE RRJOLLE. FIDERAT EGZISTUES 6 KV QE AKTUALISHT FURNIZONIN KETO ZONA

JANE FIDERAT 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8 SI DHE FIDERI 4 BUSHAT 20KV .

- LINJAT  DO TE REALIZOHET  ME KABELL  ALUMINI ME IZOLACION 20KV, TIP  XLPE ME  SEKSION 3X1X185

mm²  DHE  3X1X240 mm² GERSHETE  .

-FIDERI F1 DO TE KETE 21 KABINA NGA KETO 8  KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT DHE 13 KABINA

EKZISTUESE TIP BOX TE CILAT AKTUALISHT FURNIZOHEN NGA FIDERI NR 4 BUSHAT 20 KV. GJATESIA E

KETIJ FIDERI ESHTE  8740 ML KU PERKATESISHT 4360 ML DO TE JENE LINJE E RE DHE 4380 JANE LINJE

EKZISTUESE NGA FIDERI 4 BUSHAT 20 KV. KY FIDER DO TE FURNIZOJE ZONEN AFER  N/STACIONIT  NE

DREJTIM TE RRUGES NR.1  DERI POSHTE  TEK ''KOMPLEKSI EUROPA'' , SI DHE GJITHE KONSUMATORET

NE RRUGET NR.1, NR.2 SI DHE RRUGA NR.3.

-FIDERI F2 DO TE KETE 17 KABINA NGA KETO 13 KABINA BOX TIP PARAFABRIKAT, 1 KABINE EKZISTUESE

TIP BOX  DHE 2 KABINA PRIVATE  SHTYLLORE TE CILAT DO TE BEHEN HYRJE DALJE DHE DO TE

RIKONSTRUKTOHEN NGA VET INVESTITORI. GJATESIA E KETIJ FIDERI ESHTE 4360 ML KU PERKATESISHT

3100 ML DO TE JENE LINJE E RE DHE 1260 JANE LINJE EKZISTUESE NGA FIDERI F7 NST.VELIPOJE 35/6 KV

(ME PARAMETRA 20 KV).  . KY FIDER DO TE FURNIZOJE ZONEN NGA RRUGA NR. 3 NE QENDER TE

VELIPOJE PLAZH.

- NGA N/STACIONI I RI DERI TE N/STACIONI I VJETER, KABLLI DO TE SHTRIHET  NE NJE KOLEKTOR TE RI

DHE DO TE NDERTOHEN 10 PUSETA ( SHIF HOLLESI DHE DETAJE).

- FURNIZIMI I KABINAVE TE  REJA  DO T REALIZOHET SIPAS SKEMES KLASIKE HYRJE-DALJE  .

- KABINAT QE DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS STANDARTIT TE OSHEE.

- GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT   TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE SHTRIRJES SE

KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI EKZISTUES 20 KV DHE KABLLOT E RINJ PARA

VENDOSJES NE PUNE TE LINJES.

-NE INTERSEKTIMET ME RRUGE KRYESORE   KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB HPDE Ø 160 MM² ME

PARETE TE TRASHA (SHIF HOLLESI E DETAJE.

- NE INTERSEKTIMET NE RRUGET DYTESORE KU KALOJNE ME PAK  AUTOMJETE KABLLI DO TE FUTET NE

TUB  HPDE ME Ø160MM ME PARETE TE TRASHA.

-NE KALIMIN E URES ( HIDROVORI VILUN)  KABLLOT DO TE VENDOSET  NE TUB METALIK Ø 194MM,I CILI DO

TE FUTET NE TUB PVC ME PARETE  TE HOLLA Ø 160MM DHE DO TE MBESHTETEN NE FILIM DHE FUND NE

JASTEK BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE TE VENDOSURA NE PROJEKT NGA PROJEKTUESI (SHIF HOLLESI E

DETAJE).

-NE KALIMIN E LAGUNES LINJA DO TE KALOJE AJRORE SIPAS PROJEKTIT. DO TE VENDOSEN 3 SHTYLLA

METALIKE (SHIF HOLLESI E DETAJE). NE SHTYLLEN E PARE DHE TE TRETE DO TE VENDOSEN 3

SHKARKUES 20 KV DHE 2 THIKA TE JASHTME ME IZOLACION 20 KV. GJAT NGJITJES SE KABLLIT NE

SHTYLE TE VENDOSEN MBROJTESE MEKANIKE KABLLI H=3M ( SHIF HOLLESI E DETAJE)

- SHTRIMI I LINJAVE TM TE BEHET SIPAS PRERJEVE TERTHORE TE DHENA NE PROJEKT ( SHIF HOLLESI E

DETAJE).

- GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES ME LOGO OSSH SHA.

- NE TE GJITHA RASTET, REZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E VOGEL SE 12 FISHI I

DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.PRANDAJ ESHTE MIRE QE TRASEJA E KABLLIT TE MOS KRIJOJE KENDE TE

DREJTA.

- MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA ATMOSFERIKE DHE MBI TO

TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)

- PER CDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI I PROJEKTUESIT.

-POZICIONI I KABINAVE PER EFEKTE LEJE PUNIMESH SHPRONESIMI ETJ.. MUND TE LEVIZIN ± 50ML, NGA

AI I VENDOSUR NE PROJEKT.

- PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE PAJISUR ME LICENSE

PROFESIONALE PERKATESE.

- GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE

SHFRYTEZIMIT TEKNIK..

- TE PUNOHET PARALELISHT ME FLETEN 00 TE DETAJEVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE SHTRIMIT TE

KABLLOVE NE TOKE PUSETA, KOLEKTORE DHE URA .

-PARA FILLIMIT TE PUNIMETE, TE BEHET AZHORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE PRONE E OSSH ME

PROCES-VERBAL.

-DEMONTIMET E RRJETIT EKZISTUES TM 6 KV, KABINAVE SHTYLLORE DHE MURATURE PRONE E OSSH TE

REALIZOHEN NGA DREJTORIA RAJONALE SHKODER DHE TE FUTEN NE MAGAZINE ME PROCES-VERBAL

PAS PERFUNDIMIT DHE FUTJES NE EFICENCE TE RRJETIT TE RI 20kV, KABINAVE DHE RRJETIT TU TE

KETIJ INVESTIMI

-KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA DO TE JENE TIP BOX (SHIF HOLLESI DHE

DETAJE)

-KABINAT PRIVATE QE NUK KANE ABONENTE FAMILJARE NUK PERFSHIHEN NE ZEVENDESIMIN E

PAJISJEVE ME IZOLACION 20 KV NGA ANA E OSSH. PER KETO RASTE RASTE COHET LINJA 20 KV DERI TE

KABINA DHE LIHET LAK I PANDERPRERE NE KUFI TE KABINES.

-NE PREVENTIVIMIN E KETIJ PROJEKTI, VLERA PER TRUALIN E KABINAVE DHE LEJET E NDERTIMIT NUK

JANE PERFSHIRE.

-PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE (BASHKI,

UJESJELLES-KANALIZIMIE, OSSH ETJ) DHE TE RIBEHET AZHORNIMI I TRASESE SE LINJES PER TE RIPARE

STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME QE MUND TE KETE PESUAR.

-PERPARA  FILLIMIT TE PROJEKTIT TE NJOFTOHEN TE GJITHE SUBJEKTET PRIVATE TE MARRIN MASA PER

NDRYSHIMIN E IZOLACIONIT TE KABINES SE TYRE.

NR Segmenti NJESIA Gjatesia Tipi i Germimit

1 SEGMENTI 0- 1 40 KONSTRUKSION

2 SEGMENTI 1- 2 ML 520 KOLEKTOR

3 SEGMENTI 2- 3 ML KOLEKTOR

4 SEGMENTI 7- 8 ML 350 KANAL ME 2 LINJA (FIDER)NE ÇAKULL

5 SEGMENTI 10- 11 ML 133

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

6 SEGMENTI 12-13 ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

7 SEGMENTI 14-15 ML 225 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

8 SEGMENTI 16-17 ML 310 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

9 SEGMENTI 18-19 ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

10 SEGMENTI 20-20' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

11 SEGMENTI 21-22 ML 20 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

12 SEGMENTI 22-24 ML 951 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

13 SEGMENTI 24-25 ML 225 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

14 SEGMENTI 6-6' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

15 SEGMENTI 9-9' ML 17 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

16 SEGMENTI 9'-26 ML 145 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

17 SEGMENTI 27-27' ML 9 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

18 SEGMENTI 28-28' ML

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

19 SEGMENTI 29-31 ML 100

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

20 SEGMENTI 29'-32 ML 75 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

21 SEGMENTI 32-34 ML 220 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

22 SEGMENTI 32-35 ML 91

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

23 SEGMENTI 35-38' ML 340

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

24 SEGMENTI 38'-39 ML 132

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

25 SEGMENTI 39-40 ML 44

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

26 SEGMENTI 39-41' ML 55

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

27 SEGMENTI 41'-42 ML 30

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

28 SEGMENTI 41'-43 ML 165

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

29 SEGMENTI 43-44 ML 226

KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

30 SEGMENTI 43-45' ML 98

KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT
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BOX 1/F1

400 KVA

Kabllo XLPE

BOX 3/F1

400 KVA
400 KVA

BOX 2/F1

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.888km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.985km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L= 0.540km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.479km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.553km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.378km

Kabllo XLPE

BOX 4/F1

400 KVA

3X(1X185)mm² Al

L=0.205km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.550km

3X(1X185)mm² Al

L=0.210km

V
E

L
I
P

O
J
E

Çela 1

N
/
S

T
.

Kabllo XLPE

3X(1X18)mm² Al

L=0.694km

BOX 7/F1

400 KVA

BOX 8/F1

400 KVA

BOX 9/F1

400/20 KVA

400/20 KVA

BOX 10/F1

KABINA 11/F1

400 KVA

BOX 12/F1 BOX 13/F1

3X(1X185)mm² Al

L=0.690km

Kabllo XLPE

BOX 14/F1

3X(1X185)mm² Al

L=0.015km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.085km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.187km

Kabllo XLPE

BOX 15/F1

KABINA 16/F1 BOX 18/F1

3X(1X185)mm² Al

L=1.212km

Kabllo XLPE

BOX 19/F1

3X(1X185)mm² Al

L=0.0.120km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.132km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.271km

Kabllo XLPE

BOX 20/F1

400 KVA

BOX 21/F1

630 KVA

BOX 22/F1

400 KVA

3X(1X185)mm² Al

L=0.195km

Kabllo XLPE

BOX 1/F2

400 KVA

Kabllo XLPE

BOX 3/F2

400/20 KVA
400 KVA

BOX 2/F2

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.197km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.193km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L= 0.143km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.385km

Kabllo XLPE
Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.217km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.225km

3X(1X185)mm² Al

L=0.292km

V
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Çela 2
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/
S

T
.

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.985km

BOX 5/F2

400 KVA

BOX 6/F2

400 KVA

BOX 7/F2

400 KVA

400 KVA

BOX 8/F2

SHTYLLORE

400/6 KVA

KETU

3X(1X185)mm² Al

L=0.169km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.024km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.320km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.169km

Kabllo XLPE

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=1.247km

3X(1X185)mm² Al

L=0.131km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.322km

Kabllo XLPE

BOX 10/F2

630 KVA

BOX 12/F2

630 KVA

BOX 13/F2

630 KVA

BOX 14/F2

400 KVA

BOX 15/F2

400 KVA

BOX 16/F2

400 KVA

N
/
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.
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E

3X(1X185)mm² Al

L=0.220km

Kabllo XLPE

Shtyllore  L.Frroku

400/6 kVA

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.148km

(H.Kapllani) Ekz.

E re

(Shteterore 2 ) Ekz.

E re E re

(Velipoje 14) Ekz

E re

(Vila) MURATURE Rik.

400 KVA

E re

630 KVA

(Xhenis) Ekz

50 KVA

(Ujrat e Zeza) Ekz

400 KVA

(Xhenis1) Ekz

400 KVA

(Xhenis2) Ekz

630 KVA

(Shteterore K8) Ekz

400 KVA

(Ish Pepsi) Ekz (Gj.Lleshi) Ekz (Velipoje 11) Ekz (Velipoje 10) Ekz

(ABBI) Ekz E re E re

Ekz. te kthehet ne BOX

E re

E re

E re

(K.Shyqi)Ekz. te kthehet ne

BOX

E re
E re

E re

E re E re E re

E re

BOX 5/F1

400 KVA

3X(1X185)mm² Al

L=0.287km

Kabllo XLPE

(OSSH 3 ) Ekz.
E re

E re

BOX 6/F1

400 KVA

3X(1X185)mm² Al

L=0.308km

Kabllo XLPE

3X(1X185)mm² Al

L=0.133km

400 KVA

BOX 9/F2

E re

N/ST.VELIPOJE 110/20 kV
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2.0 m

80.0000 2040.0476 79.9524

2200.0000

1800.0000

100.0000

2200.0000

TM 20 KV

PANEL

TU

Panel

100.0000

250-630  kVA

20/0.4kV

150.0000

810.0000 540.0000 690.0476

630.0000

80.0000 2040.0476 79.9524

2200.0000

1800.0000

810.0000 540.0000 690.0476

Panel TU

900.0000

359.9298

copper

busbar

                        PAMJE BALLORE

PRERJE E KABINES

TM.Panel

TU

Panel

0.08 m 0.08 m 0.08 m
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U
.
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CU

ZBARE

1900.0000

Qafore fiksuese PVC

per kabell me Ø 20-35 mm

Konstruksion

metalik hekur "U"

40x4

 PRERJE E VENDOSJES  SE PAJISJEVE
0.08 m 0.08 m 0.08 m
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U
.
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4
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                       Kabine BOX me 3 çela

                       Kabine BOX me 4 çela
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≥ 

0.08 m 0.08 m 0.08 m
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1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi 50x50x5 mm,

L=1.5 m

2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit  40x4mm

3- Hekur shirit i galvanizuar ne te  nxeht Fe/Zn 40x4mm

4- Kapikorda Ø16mm

 5- Kapikorda Ø12mm

6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø16mm

7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø12mm

8- Moresete T per bashkimin e  perciellesit

PERSHKRIMI I MATERIALEVE

PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT

Mbushje me

toke te bute

Mbushje me

matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Hekur shirit i galvanizuar

BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE

JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

2. KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe/Zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE

40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5; L=1.5 m.

3. REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE

KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,DERI NE ARITJEN E REZISTENCES.

4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I

DYSHEMESE SE KABINES.

5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  CELIKU TE ZINGUAR  I

CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm

6. NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE

GJITHA PAJISJEVE METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN (TRANSFORMATORI, CELAT TM,

PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT, ZGARA E HEKURIT E DYSHEMESE)

7. SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

8. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.

9. PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE mm.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME

PARESHME.

SHENIME TEKNIKE

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m

2- Dado M-12 + rondele + rondele grove

3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

1500

500

400

Tokezimi i kabines parafabrikat

 Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

Litar çeliku Ø

Elektrode Tokezimi

VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT

Mbushje me

matelialin e germuar

Mbushje me

toke te bute

Toke e zakoneshme

Elektrode tokezimi Fe/Zn
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0.1M

0.1M

0.2M

0.4M 1.2M

0.5M

Kabell fuqie 20 KV

UNI Polar

Tulla te

Kuqe

Shrit

emertues

Rere

Material i nxjerre nga

traseja

Rere ose dhe i

situr
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SHENIME TEKNIKE

- Ne te gjitha rastet  te zbatohen kushtet teknike te shtrirjes se kabllove.

- Ne te gjitha kalimet e rrugeve kablli do te vendoset ne tubo plasmasi Ø160 me parete te trashasipas specifikimeve te vendosura ne

projekt, por gjithmone duke respektuar kushtet teknike ne fuqi.

- Ne te gjitha kalimet e kanaleve kablli do te vendoset ne tubo plasmasi Ø160 me parete te trasha, i cili futet ne tubo celiku Ø200, sipas

specifikimeve te vendosura ne projekt.

-Tubat e celikut, ne rastet e kryqezimit te kanaleve.do te mbeshteten ne jasteke betoni. detajet jepen ne prerjen e paraqitur ne kete

flete.

-Te behet marketimi i kabllove ne kanal

-Distancat dhe detajet, per rastet e kryqezimit dhe te kalimit paralel te kabllove 20 kv, me tubacionet metalike dhe kabllot e telefonise,

jepen ne kete flete projekti

-Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve nga institicionet perkatese(bashki, komune, telecom, ujesjelles, zona elektrike

tirane e tje)

-Punimet te zbatohen nen mbikeqyrjen e zones elektrike Shkoder.

-Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit teknik.

-Bashkangjitur ketij projekti eshte relacioni perkates.

-Rrezja e kabllit ne kthese te jete jo me e vogel se 12 fishi i diametrit te kabllit.

DETAJE TE KRYQEZIMIT TE KABLLOVE 20 KV ME TUBACIONET DHE KABLLOT E TJERA

SHTRIRJA E KABLLOVE  TE FUQISE  20KV

ossh

D/ING

Shtrirja e Kabllove te fuqise

20 KV direkt ne toke

STD 001-023

Shkurt 2005

Fleta
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SHENIME TEKNIKE

1. PER PERMISIMIN E FURNIZIMIT ME  ENERGJI ELEKTRIKE TE ZONES PLAZHE VELIPOJE  ESHTE
HARTUAR PROJEKTI I RRJETIT  SHPERNDARES TU ME PERCJELLESA ABC ME VETEMBAJTJE TE
KABINAVE BOX DHE MURORE NE FIDERAT NR1 , NR2, N/ST.110/20kV VELIPOJE .

2. DALJET E PARA DO TE REALIZOHEN ME KABELL XLPE  AL 4 x 95 MM² .
3. SHTYLLAT E REJA DO TE VENDOSEN B/ARMEJE 9/6 (ML/KN) DHE 9/15 (ML/KN).
4. SHTYLLAT 9/6 (ML/KN) DO TE JENE SHTYLLA NDERMJETESE NDERSA SHTYLLAT 9/15 (ML/KN)

DO TE  JENE SHTYLLA ANKERORE KENDORE  .
5. MONTIMI I SHTYLLAVE DO TE KRYHET SIPAS STANDARTIT TE OSHEE TE PARAQITURA NE

FLETEN E  PROJEKTIT.
6. TE BEHET TOKEZIMI I PERSERITUR I SHTYLLAVE SIC ESHTE BERE SHENIMI PERKATES , SIPAS

STANDARTIT TE OSHEE TE PARAQITUR NE FLETEN E PROJEKTIT.
7. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABELLIT ABC SIPAS

STANDARTIT  OSHEE TE PARAQITURA NE FLETEN E PROJEKTIT.
8. GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT DUHET , TE MERREN MASAT E SISTEMIMIT TE RRJETIT

EKZISTUES , PER  RUAJTJEN E DISTANCAVE NE KRYQEZIMIN E LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
9. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLORJA E SIGURIMIT DHE E SHFRYTEZIMIT TEKNIK.
10. PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MERREN LEJET NE INSTITUCIONET PERKATESE ( BASHKI,

KOMUNE, TELECOM , UJESJELLES, ETJ) SIPAS LEGJISLACIONIT NE FUQI.
11. PER CDO NDRYSHIM TE PROJEKTIT TE MERRET MIRATIM NGA PROJEKTUESIT.
12. TE GJITHA MATERIALET QE PERDOREN NE ZBATIM TE PROJEKTIT DUHET TE JENE NE

PERPUTHJE TE PLOTE ME STANDARTET E OSHEE-SE NE MOMENTIN E NDERTIMIT.

VO:E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET HYRJE NE

MAGAZINAT E OSHEE-SE , NE RAST TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET PERKATES.

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 5 / F1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 5

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 5

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

6 KABELL ABC-4X95MM² M 100

9 KABELL ABC-4X35MM² M 70

11 KABELL ABC-4X16MM² M 35

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 12

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 5

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 6

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 4

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 2

16 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 8

17

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 16

18

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 7

19
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 25

20 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 6

21 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 6

22 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 3

23 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

24 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 4

25

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

26

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

27 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

28 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 7 F 1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 3

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 3

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 11

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 14

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 60

6 KABELL ABC-4X95MM² M 295

7 KABELL ABC-4X70MM² M 230

8 KABELL ABC-4X50MM² M 110

9 KABELL ABC-4X35MM² M 160

10 KABELL ABC-4X25MM² M 95

11 KABELL ABC-4X16MM² M 160

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 14

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150
COPE 20

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 28

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 16

16 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 12

17 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 24

18

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 40

19

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 9

20
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 35

21 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 12

22 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 12

23 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 6

24 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.3

25 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 15

26

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

27

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 3

28 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 6

29 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , 'KABINA BOX 7 F 1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 1050

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 210

3 Qafore abonenti D-220
COPE 9

4 Qafore abonenti D-150
COPE 6

5 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 72

6 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 36

7 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 84

BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , 'KABINA BOX 8 F 1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 770

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 140

3 Qafore abonenti D-220
COPE 10

4 Qafore abonenti D-150
COPE 10

5 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 52

6 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 26

7 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 60

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 8 F 1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 3

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 3

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 14

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 22

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 60

6 KABELL ABC-4X95MM² M 125

7 KABELL ABC-4X70MM² M 200

8 KABELL ABC-4X50MM² M 185

9 KABELL ABC-4X35MM² M 180

10 KABELL ABC-4X25MM² M 205

11 KABELL ABC-4X16MM² M 440

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 18

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 25

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 20

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 20

16 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 38

17 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 24

18

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 60

19

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 12

20
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 50

21 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 18

22 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 18

23 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 9

24 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.5

25 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 21

26

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

27

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 3

28 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 6

29 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 10 / F1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 12

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 22

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

6 KABELL ABC-4X95MM² M 205

7 KABELL ABC-4X70MM² M 305

8 KABELL ABC-4X50MM² M 310

9 KABELL ABC-4X35MM² M 150

10 KABELL ABC-4X25MM² M 150

11 KABELL ABC-4X16MM² M 125

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 15

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 24

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 32

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 26

16 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 27

17 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 20

18

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 56

19

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 16

20
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 70

21 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 26

22 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 26

23 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 13

24 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.7

25 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 29

26

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN

E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

27

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

28 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

29 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , BOX 10/F1

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 840

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 315

3 Qafore abonenti D-220
COPE 7

4 Qafore abonenti D-150
COPE 12

5 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 66

6 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 33

7 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 84

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 9 / F1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 2

2 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 3

3 KABELL ABC-4X95MM² M 60

4 KABELL ABC-4X70MM² M 37

5 KABELL ABC-4X50MM² M 75

6 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 3

7 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 3

8 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 6

9 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 4

10

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 16

11

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 3

12
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 20

13 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 6

14 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 6

15 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 3

16

BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E

DREJTE

KG 0.2

17 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 4

BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , 'KABINA 11 /F1 ( VILA)'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 630

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 385

3 Qafore abonenti D-220
COPE 9

4 Qafore abonenti D-150
COPE 11

5 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 58

6 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 29

7 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 94

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA 11 /F1 ( VILA)'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 17

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 11

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

6 KABELL ABC-4X95MM² M 350

7 KABELL ABC-4X70MM² M 355

8 KABELL ABC-4X50MM² M 165

9 KABELL ABC-4X35MM² M 60

10 KABELL ABC-4X25MM² M 120

11 KABELL ABC-4X16MM² M 240

12
QAFORE LINJE ANKERORE  D-220

COPE 29

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150
COPE 17

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 46

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 12

16 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 22

17 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 32

18

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 68

19

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 14

20
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 30

21 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 16

22 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 16

23 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 8

24 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.4

25 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 22

26

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

27

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

28 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

29 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 8

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 12 / F1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 2

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 2

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 6

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 2

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 40

6 KABELL ABC-4X95MM² M 55

7 KABELL ABC-4X70MM² M 60

8 KABELL ABC-4X50MM² M 125

9 KABELL ABC-4X35MM² M 25

10 KABELL ABC-4X16MM² M 38

11 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 13

12
QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 2

13 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 8

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 12

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 2

16 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 20

17

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 20

18

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 4

19
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 15

20 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 6

21 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 6

22 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 3

23 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

24 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 7

25

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

26

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 2

27 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 4

28 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 3 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 2

4 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

5 KABELL ABC-4X95MM² M 100

6 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 4

7 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 8

8 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 16

9

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 4

10
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 10

11 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 2

12 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 2

13 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 1

14 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.1

15 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 5

16

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

17

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

18 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

19 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 6 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 6

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 5

4 KABELL XLPE-4X95MM² M 82

5 KABELL ABC-4X95MM² M 235

6 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 11

7 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 18

8 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 12

9
KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 7

10
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 25

11 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 8

12 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 8

13 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 4

14 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

15 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 10

16

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 10

17

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

18 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

19 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 8 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 3

4 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

5 KABELL ABC-4X50MM² M 50

6 KABELL ABC-4X35MM² M 10

7 KABELL ABC-4X25MM² M 12

8 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220
COPE 7

9 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 6

10 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 2

11 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 12

12

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 8

13

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 5

14
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 15

15 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 4

16 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 4

17 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 2

18 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.1

19 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 7

20

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

21

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN

E KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

22 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

23 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 10 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 7

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 7

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 7

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 6

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 130

6 KABELL ABC-4X95MM² M 335

7 KABELL ABC-4X70MM² M 170

8 KABELL ABC-4X50MM² M 35

9 KABELL ABC-4X35MM² M 55

10 KABELL ABC-4X16MM² M 35

11 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 14

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 11

13 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 36

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 6

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 2

16 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 32

17

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 32

18

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 10

19
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 30

20 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 8

21 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 8

22 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 4

23 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

24 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 14

25

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 10

26

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 7

27 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 12

28 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 12 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 6

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 6

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 10

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 7

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 120

6 KABELL ABC-4X95MM² M 520

7 KABELL ABC-4X70MM² M 330

8 KABELL ABC-4X50MM² M 170

9 KABELL ABC-4X25MM² M 75

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 25

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 16

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 54

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 10

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 4

17 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 20

18

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 44

19

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 13

20
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 30

21 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 8

22 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 8

23 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 4

24 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

25 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 17

26

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 10

27

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E KABULLIT)

L=2.5ml

COPE 6

28 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 12

29 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2
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BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , BOX3 / F1

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 1120

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 455

3 Qafore abonenti D-220
COPE 14

4 Qafore abonenti D-150
COPE 6

5 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 90

6 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 45

7 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 116

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 3 / F1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 3

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 3

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 12

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 4

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 60

6 KABELL ABC-4X95MM² M 170

7 KABELL ABC-4X70MM² M 170

8 KABELL ABC-4X50MM² M 225

9 KABELL ABC-4X35MM² M 80

10 KABELL ABC-4X16MM² M 48

11 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 18

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 6

13 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 22

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 20

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 4

16 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 20

17

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 28

18

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 5

19
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 20

20 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 6

21 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 6

22 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 3

23 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

24 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 8

25

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN

E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

26

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 3

27 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 6

28 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX  2/ F1'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 3

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 3

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 16

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 23

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 60

6 KABELL ABC-4X95MM² M 205

7 KABELL ABC-4X70MM² M 170

8 KABELL ABC-4X50MM² M 245

9 KABELL ABC-4X35MM² M 140

10 KABELL ABC-4X25MM² M 295

11 KABELL ABC-4X16MM² M 390

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 22

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 25

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 22

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 22

16 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 40

17 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 28

18
KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 64

19

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 12

20
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 50

21 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 18

22 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 18

23 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 9

24 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.5

25 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 21

26

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN

E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

27

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 3

28 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 6

29 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , BOX2 / F1

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 945

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 175

3 Qafore abonenti D-220
COPE 14

4 Qafore abonenti D-150
COPE 5

5 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 64

6 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 32

7 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 74

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 2 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 6

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 6

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 3

4 KABELL XLPE-4X95MM² M 100

5 KABELL ABC-4X95MM² M 200

6 KABELL ABC-4X70MM² M 75

7 KABELL ABC-4X35MM² M 10

8 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 12

9 UP FIKSUES Ø 12 + GANXHE NE FORME SY E HAPUR COPE 1

10 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 20

11 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 2

12 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 8

13

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 16

14

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 7

15
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 15

16 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 4

17 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 4

18 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 2

19 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.1

20 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 9

21

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 10

22

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E KABULLIT)

L=2.5ml

COPE 6

23 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

24 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX  5 /  F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME
SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 9

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 4

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

6 KABELL ABC-4X95MM² M 380

7 KABELL ABC-4X70MM² M 60

8 KABELL ABC-4X50MM² M 32

9 KABELL ABC-4X35MM² M 35

10 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 15

11 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 6

12 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 130

13 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 4

14 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 20

15

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 20

16
KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 9

17
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 30

18 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 10

19 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 10

20 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 5

21 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.3

22 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 14

23

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E KABULLIT

NE SHTYLLE

COPE 5

24

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E KABULLIT)

L=2.5ml

COPE 4

25 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

26 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 7 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 6

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 6

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 7

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 4

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 100

6 KABELL ABC-4X95MM² M 350

7 KABELL ABC-4X70MM² M 80

8 KABELL ABC-4X35MM² M 63

9 KABELL ABC-4X25MM² M 12

10 KABELL ABC-4X16MM² M 36

11 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 16

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 8

13 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 30

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 4

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 25-16 COPE 4

16 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 24

17

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 36

18

KONEKTOR  IZOLUES LINJE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 9

19
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 25

20 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 8

21 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 8

22 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 4

23 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

24 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 13

25

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 15

26

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 6

27 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

28 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 9 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 5

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 1

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

6 KABELL ABC-4X95MM² M 385

7 KABELL ABC-4X70MM² M 190

8 KABELL ABC-4X35MM² M 37

9 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 14

10 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 4

11 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 34

12 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 2

13 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 16

14

KONEKTOR  IZOLUES LINE  (16-95/16-95)

COPE 16

15

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 10

16
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 25

17 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 6

18 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 6

19 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 3

20 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

21 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 13

22

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

23

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

24 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

25 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 13 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 6

2
KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 6

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 8

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 5

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 120

6 KABELL ABC-4X95MM² M 265

7 KABELL ABC-4X70MM² M 350

8 KABELL ABC-4X50MM² M 130

9 KABELL ABC-4X35MM² M 60

12 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 20

13 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 10

14 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 40

15 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 12

17 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 24

18

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 40

19
KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 11

20
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 30

21 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 8

22 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 8

23 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 4

24 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

25 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 15

26

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER FIKSIMIN E

KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 10

27

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 6

28 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 12

29 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , BOX 13 / F2

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 420

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 490

3 Qafore abonenti D-220
COPE 6

4 Qafore abonenti D-150
COPE 5

5 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 52

6 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 26

7 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 80

BAZA MATERIALE PER FURNIZIMIN E ABONENTEVE , BOX 14 / F2

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1 Kabell koaksial  CU 2x6 mm² (1x6/6)mm² ML 420

2 Kabell CU 4x10mm² - PVC -  0.6/1kV ML 70

3 Qafore abonenti D-220
COPE 5

4 Tirantues abonenti 4x(16-95)mm²
COPE 28

5 Up fiksuese metalike Ø12+ ganxhe ne forme sy e hapur
COPE 14

6 Konektor abonenti 16-95/1.5-10mm² COPE 32

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 14 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 3

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE

BRENDSHME

SET 5

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 3

4 KABELL XLPE-4X95MM² M 68

5 KABELL ABC-4X50MM² M 27

6 KABELL ABC-4X35MM² M 30

7
QAFORE LINJE ANKERORE  D-220

COPE 4

8 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 4

9 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 4

10

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 4

11

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 4

12
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 10

13 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 2

14 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 2

15 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 1

16 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.1

17 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 4

18

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

19

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN

E KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 3

20 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

21 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 4

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 16 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME
SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 6

4 SHTYLLA BAC-9/6 KN COPE 5

5 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

6 KABELL ABC-4X95MM² M 150

7 KABELL ABC-4X70MM² M 210

8 KABELL ABC-4X50MM² M 105

9 KABELL ABC-4X35MM² M 30

10 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 10

11 QAFORE LINJE ANKERORE  D-150 COPE 9

12 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 22

13 TIRANTUES ANKEROR LINJE 50-35 COPE 10

14 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 16

15
KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 24

16

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 8

17
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 30

18 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 8

19 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 8

20 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 4

21 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.2

22 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 8

23

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

24

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

25 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

26 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

BAZA MATERIALE RRJETI TU ME KABELL ABC  'KABINA BOX 15 / F2'

Nr MATERIALI NJESIA SASIA

1

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.GILZE AL-AL ) TE JASHTME

SET 4

2

KOKE KABULLI 95mm² (GUSH.TUB TERMO.ME KAPI. AL-CU ) TE BRENDSHME

SET 4

3 SHTYLLA BAC-9/15 KN COPE 4

4 KABELL XLPE-4X95MM² M 80

5 KABELL ABC-4X95MM² M 65

6 KABELL ABC-4X70MM² M 100

7 QAFORE LINJE ANKERORE  D-220 COPE 8

8 TIRANTUES ANKEROR LINJE 95-70 COPE 6

9 KOKA FUNDORE 16-95MM² COPE 4

10

KONEKTOR IZOLUES LINJE ( 16-95/16-95)

COPE 12

11

KONEKTOR  IZOLUES LINE PER LIDHJE TOKEZIMI (16-95)

COPE 5

12
LITARE ÇELIKU ST/ZN Ø12 MM (FLEKSIBEL)

ML 15

13 SHIRIT TOKEZIMI ST/ZN 40x4 MM ML 4

14 ELEKTRODE TOKEZIMI "X" 50x50x5MM L=1.5M COPE 4

15 MORSETE UNIVERSALE SHKEPUTES  TOKEZIMI Ø 9-16 MM COPE 2

16 BULLON St/Zn M12x40  DADO/RONDELE SUSTE/RONDELE E DREJTE KG 0.1

17 KAPIKORDA TE XINGUARA  95 MM²  M12 COPE 7

18

FASHETA METALIKE JASHTME VETBLLOKUESE 0.25x12x1200MM  PER

FIKSIMIN E KABULLIT NE SHTYLLE

COPE 5

19

MBROJTESE  METALIKE KABLLI (TUB I GALVANIZUAR " 3'' PER MBROJTJEN E

KABULLIT)  L=2.5ml

COPE 4

20 TUBE PLASTIKE Ø90 ML 8

21 SHIRIT SINJALIZIMI PVC ML 2

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 2 FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,

22,23,24,25,26 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR. 27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39  (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 27,28,31,32  (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 3 FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6,7,8,9 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR. 10,11,12,13,14,15,16,17 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 10,11,12,13,14,18  (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 5 FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.2  (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.2 DERI NR.4, (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2 DERI NR.4 ,(SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 5 DERI NR.13, (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 8 FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.  14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30 (SHIH

PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 14,15,31,32,33,34,35,36,37,38 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 7 FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.  2,3  (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 19,20,21,22,23,24,25,26,27 ,28,29 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 10 FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2 DERI NR.6, (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.7 DERI NR.16, (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.17 DERI NR.28 ,(SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 17 , NR.18, NR.29 DERI NR.35, (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 9 (VELIPOJE 14)  FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA EKZISTUESE : NE SHTYLLEN NR.3 DO TE BEHET LIDHJA E KABELLIT EKZISTUES ME KABELLIN  ABC TE

RI  NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.3,4,5,6,7,8, DHE DO TE LIDHET PERSERI

ME KABULLIN EKZISTUES (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA 11 FIDERI 1 (VILA )  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6,7 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.  2,8,9,10,11,12,13,14,15 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 2,9,10,11,12,13,19 deri 26 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 2,9,10,27 deri 35 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 12 FIDERI NR 1  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1

DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2 ,3 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1

DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.4 DERI NR.12, (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 6 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3  (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR. 4,5,6,7 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 4,5,6 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE FURNIZON B1 , MATES ME TRI

300/ 5 A   (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 7  FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR. 5,6,7,8,9,10 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 7,8,9,10 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 7,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 9 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR. 2,3,4,5,6 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 2,3,4,5 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 2,3,4,5 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 8 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC EKZISTUES NE SHTYLLAT NR. 2,3 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR. 3,4 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC EKZISTUES NE SHTYLLAT NR. 5,6,7 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC EKZISTUES NE SHTYLLAT NR. 5,8,9,10,11 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 10 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR.2,3,4 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLEN NR. 2,3,4 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 6,7 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 5,6,7 (SHIH PROJEKTIN).

9. DALJA 5 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 8,9,10,11,12, (SHIH PROJEKTIN).

10. DALJA 6 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR.8,9,10,11,13,14 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 12 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6,7,8,9  (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLEN NR. 2,3,4,5,6,7 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 2,3,4,5,6,7,8,10   (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 2,11,12,13,14,15,16  (SHIH PROJEKTIN).

9. DALJA 5 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 2,11,12,13,14,17  (SHIH PROJEKTIN).

10. DALJA 6 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 18,19,20   (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 13 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR.2,3,4,5, (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLEN NR. 2,6,7,8,9 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 2,6,10,11,12,13,14 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 2,6,10,11,12,13  (SHIH PROJEKTIN).

9. DALJA 5 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR. 2,6,10,11,12, (SHIH PROJEKTIN).

10. DALJA 6 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE

SHTYLLAT NR.14,15 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 14/ F2 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL 4X95 MM² DHE DO TE FURNIZOJE

BOKSIN KOLEKTIV QE NDODHET PRANE KABINES (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

LIDHET ME NJERIN NGA ABC EKZISTUES (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

LIDHET ME NJERIN NGA ABC EKZISTUES (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 2,3,(SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 15 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI DHE

EKZISTUES NE SHTYLLAT NR.2,3,4,5,6,7(SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI DHE

EKZISTUES NE SHTYLLEN NR. 2,3,4 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC

EKZISTUES NE SHTYLLAT NR. 2,8,(SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC

EKZISTUES NE SHTYLLAT NR. 2,8,(SHIH PROJEKTIN).

5. DO TE DEMONTOHEN 44 ML KABELL ABC 4x95MM² .

VO:E GJITHE BAZA MATERIALE QE DEMONTOHET NGA RRJETI DUHET TE BEHET HYRJE NE MAGAZINAT E OSHEE-SE , NE RAST

TE KUNDERT TE MBAHEN PROCESVERBALET PERKATES.

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 16 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2 DERI NR.4, (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.2 DERI NR.3, (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.5 DERI NR.8 ,(SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 5 DERI NR.11, (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 3 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 / 2 / 3 / 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE

SHTYLLEN 1 DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 2  FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1

DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4 (SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1

DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR. 2,3,5,B2 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1

DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 2,3,5,B1 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1

DHE VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR. 2 (SHIH PROJEKTIN).

SHENIME TEKNIKE

KABINA BOX 5 FIDERI NR 2  N/ST.110/20kV VELIPOJE.

1. DALJA 1 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.2,3,4(SHIH PROJEKTIN).

2. DALJA 2 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLEN NR.2,3,4,5,6,7 (SHIH PROJEKTIN).

3. DALJA 3 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.8,9,10,11 (SHIH PROJEKTIN).

4. DALJA 4 :  DEL NGA AUTOMATI I PANELIT TU ME KABELL XLPE AL DHE NGJITET NE SHTYLLEN 1 DHE

VAZHDON ME ABC TE RI NE SHTYLLAT NR.8,9,12,13  (SHIH PROJEKTIN).

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te
lloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.lidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.ndermjet dy
tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle,
kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar(qafore)

3

1

2

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar(qafore)

1

2

3

6
5

3
7

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me
gjatesi ≥80 cm

Nr Emertimi
4

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim

DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.per mbajtjen e
kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore. per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i
gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.lidhja elektrike e
percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te
shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluesene
qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen
prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve
izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne neuter), te mos jete me e vogel
se 50 mm.

Linja me percjelles
bakri

1

2

3

6

5

3

7

4
Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me
gjatesi ≥80 cm

Linja me percjelles alumini me vetembajtje

1
2
3
4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror celik i galvanizuar

5
Nyje lidhese e izoluar

6
7

Aksesor shtyllor i abonentit celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror i thjeshte celik i galvanizuar
Kabell koaksial

TP Ø90

VENDOSJA E KABLLIT TU
XLPE NE SHTYLLE

Tub I galvanizuar per
mbrojtjen e kabllit 3',

L = 2.5m

H

Shirit
metalik I
jashtem

0.25x12x1200
mm

Kabell
XLPE

2.5M

1.6H

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me
energji elektrike abonente nje dhe tre fazore
nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore,
ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit
fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin
ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te llojit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne
tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne
dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka
forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80
cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve
izoluese.
Tirantuesi i abonentit montohet 20-25 cm me
poshte se aksesori shtyllor.
Ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me
shume abonente, duhet qe distanca ndermjet
kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit te
mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe
distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te
nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy
nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo
ne neuter), te mos jete me e vogel se 5 mm.

Elektrode
tokezimi

Shirit Fe/Zn i galvanizuar 40x4mm

Litar celiku St/Zn
Ø=12

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

200cm

 Morsete
universale per

shkeputes
tokezimi

Konektor izoues
S16-95/1.5-10

ABC

Tokezimi i
brendshem i

shtylles vjen nga
prodhuesi

SHENIME
Numri i elektrodave te tokezimit eshte orientues.
Sasia e tyre eshte ne funksion te aritjes se vleres se
rezistences
se tokezimit.  Rt ≤ 10Ώ  per tokezimin e perseritur te
nulit ne shtyllat
e linjes TU.Thellesia e nguljes se elektrodave eshte 0.5m
nen
kuoten 0.0, nese nuk arrihet "Rt"  e kerkuar gropat e
elektrodave te
tokezimit te mbushen me kripe (NaCl) dhe qymyr.
Distanca midis dy elektrodave te tokezimit eshte 2m.
Bashkimi i elektrodave te kryhet me shirit fe/zn 40x4 mm i
galvanizuar. Lidhja e lektrodave me shkeputesin e
tokezimit behet me litar Fe/Zn fleksibel Ø= 12mm².
Tokezimi ne gjatesine e shtylles eshte i parapregatitur
nga fabrika prodhuese e shtyllave. Ne daljen e siperme
tokezimi  vazhdon me litar çeliku fe/zn fleksibel Ø12mm
dhe lidhet me tranversat nepermjet kapikortav ose
konektoreve.
Gropa hapet sipas permasave te dhena ne projekt. ne
vendin ku do te vendoset shtylla vendoset nje tub me
diameter te dhene ne projekt (me i madh se diametri i
fundit te shtylles), vendoset tubi fleksibel Ø 90 mm me
gjatesi 1 ml per ngjitjen e kabllove ne shtylle sipas
pozicionit dhe kendit te percaktuar ne projekt, dy anet e
tubit fleksibel izolohen qe te mos bllokohen. Betonohet
gropa, pasi eshte mpiksur pak betoni hiqet tubi me
diameter me te madh se diametri i fundit te shtylles dhe
lihet qe te stazhionohet betoni. te zbatohen ktz-të
(kushtet teknike te zbatimit) per punime betoni dhe
betonarme.
Vendoset shtylla ne vendin e saj dhe hapesira midis
shtylles dhe betonit mbushet me rërë dhe ngjeshet.
Fundi i shtylles mbulohet me beton me pjeresi si ne
projekt.

ZBRITJA E KABLLIT TU  XLPE PER
FURNIZIMIN E BOKSIT KOLEKTIV

Tub I galvanizuar per
mbrojtjen e kabllit 3', L =

2.5m

Fashete
metalike e

jashtme
0.25x12x1200

mm

Kabell XLPE AL

1.5m

Boks

kolektiv

Koke kabulli per kalim
nga kabull ABC ne

XLPE

TPØ90

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 1 LINJE TU
0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm
Tulle e kuqe e plote

400

80

10

10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

10

20

20

10

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 2 LINJA TU
0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm
Tulle e kuqe e plote

400

80

10

10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

10

20

20

10

20

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 3 LINJA TU
0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm
Tulle e kuqe e plote

600

80

10

10

14 14

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

10

20

20

10

DETAJ TOKEZIMI

2.0 ML

1.5 ML

0.6 ML

ELEKTRODE

TOKEZIMI

SHIRIT
TOKEZIMI

KANAL

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 6 LINJA TU
0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm
Tulle e kuqe e plote

600

80

10

10

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

10

20

20

10

20
20

PRERJE KANALI TIP PER SHTRIRJE NE RRUGE ME CAKELL PER 4 LINJA TU
0.4 kV, ME  KABELL AL XLPE  4 x 95 mm²

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Toke natyrale

Kabell TU 0.4 kV Al 4x95 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=30 cm
Tulle e kuqe e plote

800

80

10

10

20

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=40 cm

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

10

20

20

10

20 20

LEGJENDA

------  SHTYLLE BAC EKZISTUESE

------  SHTYLLE BAC E  RE 9/6 KN

------  TOKEZIM I PERSERITUR

------  SHTYLLE BAC E  RE 9/15 KN

------  LINJE TU AJRORE E RE DALJA NR 2

------  LINJE TU AJRORE E RE DALJA NR 1

   ------  KAB. BOKS E RE

   ------  KAB. MURATURE EKZISTUESE

------  LINJE TU AJRORE E RE DALJA NR 3

------  LINJE TU AJRORE E RE DALJA NR 4

------  LINJE TU AJRORE EKZISTUESE

KB

KM

------  ABONENTE 1FAZOR/3FAZOR

1F/3F

Rërë e ngjeshur

Beton C 16/20

h

D1

D2

100mm

b

a

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm

C

D

E

F
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H

I

J

K

M

N

O

P

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 22 23 2421
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Emertimi objektit

Porosites:

Emertimi fletes

SHKALLA 1: 2000 DIN A0
FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI
K/ DEGES TEKNIKE

PROJEKTOI

SH/SEK.PROJEK.

NR.FLETEVE: 1
FLETA NR. E-01

NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER

DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

PLANIMETRI E RRJETIT TU ,SHENIME TEKNIKE,
BAZA MATERIALE, DETAJE, KABINAT E FIDERIT

NR.1 &NR.2 DT.16.06.2023

ARSHIVE: PROJEKTE 23

ZHVILLIM I RRJETIT TU ME ABC NE VELIPOJE ,
FIDERI NR.1 & NR.2 ,  NST.110/20 kV VELIPOJE.

PROJEKTOI

NR. LIÇ

NR. LIÇ

NR. LIÇ



SHENIME TEKNIKE

FURNIZIMI ME ENERGJI ELEKTRIKE I BOKSIT INDIVIDUAL MONOFAZE DHE TREFAZORE NGA RRJETI I

JASHTEM BEHET ME KABELL KOAKSIAL 1x6/6 MM2 . GJATESIA E KABELLIT VARET NGA DISTANCA E

PIKES SE LIDHJES , POR GJITHMONE JO ME SHUME SE 50 ML . PER TIRANTIMIN E KABLLOVE NE AJER

PERDORET TEL FE/ZN Ø 4MM . KABELLI FIKSOHET PAS TELIT FE/ZN ME FASHETE PLASTIKE 2.5X96 MM

TE VENDOSURA CDO 100 CM. TELI FE/ZN FIKSOHET NE SHTYLLE ME QAFORE METALIKE (AKSESOR

SHTYLLORE  TERHEQJE NE NJE KRAH ) DUKE U SHTERNGUAR ME MORSETE SHTERNGUESE

UNIVERSALE PER DIAMETER TE PERCIELLESIT 2.7-9.4 MM , SIPAS DETAJIT NR 3 . QAFORJA ZGJIDHET

SIPAS KUSHTIT TEKNIK PER AKSESORE T SHTYLLORE TE LINJAVE ABC .

KABLLI KOAKSIAL , NE PJESEN E ZBRITJES VERTIKALE FUTET NE TUB PVC Ø 16MM ME QELLIM QE TE

SHMANGET KONTAKTI I DREJTPERDREJTE  I TIJ ME TUBIN METALIK 3 (PER TE SHMANGUR EFEKTET

TERMIKE) . TUBI PVC NUK KOMUNIKON ME BOKSIN INDIVIDUAL . VENDOSET NE TOKE NE KUFIRIN E

PRONESISE  500 MM BRENDA PRONES NJE TUB ZINGATO 3 Δ =5MM DHE ME GJATESI L=6000MM . TUBI

FIKSOHET NE TOKE ME BLLOK BETONI SIPAS DETAJIT NR4 . SKAJI I SIPERM I TIJ NUK DUHET TE JETE

ME PAK SE 5000 MM NGA KUOTA E TROTUARIT . PER FIKSIMIN E TELIT TE CELIKUT PAS KETIJ TUBI NE

PJESEN E SIPERME TE TIJ VENDOSET NJE QAFORE METALIKE (AKSESOR SHTYLLOR PER TERHEQJE

NE NJE KRAH SIPAS SPECIFIKIMEVE TE LINJAVE ABC ) SIPAS DETAJIT NR 1 . LARTESIA E KESAJ

QAFOREJE NUK DUHET TE JETE ME PAK SE 5000 MM NGA KUOTA E TROTUARIT. BOKSI INDIVIDUAL NJE

FAZOR FIKSOHET ME TUBIN 3 ME DY QAFORE METALIKE ST/ZN  SIPAS DETAJEVE NR2, NR5 DHE NR 6.

TOKEZIMI BEHET SIPAS DETAJEVE TE PARAQITURA NE KETE FLETE VIZATIMI, PERCIELLESI I I

TOKEZIMIT ESHTE TEL ÇELIKU I ZINGUAR ME DIAMETER MIN. Ø-6MM I CILI DETYRIMISHT TE FUTET NE

TUB PLASTIK PVC TE FORTE QE DURON GODITJET . PERCIELLESI PAISET ME KAPIKORDA . TUBI

PLASTIK SI DHE TUBI I KABLLIT TE ABOMEMTIT , FIKSOHET PAS TUBIT ZINGATO 3 ME FASHETA

PLASTIKE 3.6X292 MM CDO 50 MM DUKE FILLUAR NGA 20 CM NGA SKAJET (NGA BOKSI DHE NGA

SIPERFAQEJA E TOKES . FURNIZIMI I KUADRIT SHPERNDARES TE ABONENTIT ESHTE SKEMATIK . AI

ZGJIDHET NGA PROJEKTUESI I INSTALIMEVE TE SHTEPISE
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adriatik bylymi

 DETAJE PER INSTALIMIN E MATJES
SE ABONETEVE  .

Emertimi objektit

Porosites:

Emertimi fletes

SHKALLA 1: 2000 DIN A3
FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORI
K/ DEGES TEKNIKE

PROJEKTOI

SH/SEK.PROJEK.

NR.FLETEVE: 2
FLETA NR. E-02

NR.PROJEKTIT:
DR SHKODER

DREJTORIA RAJONALE SHKODER
SEKTORI I PROJEKTIMIT

DT.13.01.2023

ARSHIVE: PROJEKTE 23

ZHVILLIM I RRJETIT TU ME ABC NE VELIPOJE ,
FIDERI NR.1 & NR.2 ,  NST.110/20 kV VELIPOJE.

PROJEKTOI

NR. LIÇ

NR. LIÇ

NR. LIÇ
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